An coniugis baptizanti, vel tenenti communem filium, vel alterius coniugis, interdicatur petitio debiti? Refertur opinio negans, numer. 6. Contraria auctoribus. nu. 7. vbi de te-nente coniugis.

Quid, si maliciose id fiat, ad defrandandum debito alterum coniugem? n. 8. Quid, signorat, & si alter coniugis conniuget in eo baptismo, cōfutate: & si vteri baptizat, vel teneat in baptismo communem filium, & pleraque alia de cognitione hac quoad debitum impediendum, rem sine. n. 9.

Andum coniugus nequit exigere debitum ob cognitionem ortam, posuit a cursu domoq; alterius coniugis expellit, rem sine. n. 10.

An tenens filium communem, aut alterius coniugis, in catholico, priuatur debitum ex-ceptione. n. 11. Soluuntur argumenta, nu. 12.

Habenus disputatum est de ijs c. cum statij, que redditum actum onus agem, uti sum, at non pri-ant ure exigendu debitu. Id eas aggredimur, quæ illo p. i. i. aut sunt cognatio spiritualis, assidue post ma-trimonium orta, & votum. (Nam de adulterio, & alijs crimibus, quæ simul ius diuorti co-cedunt, ell habendus sermo to lib. sequenti.) In praesenti ergo, de cog-natione spirituali disputatio habetur: in sequentibus vero de affinitate, & voto.

Conueniunt autem omnes, coniugi in necessitate baptizanti filium communem, ni-mirum, suum, & alterius coniugis, quanvis inde inter ipsos oritur cognatio spiritualis, quæ si matrimonij precederet, ipsi sum-dimeret, minime interdicti petitione de-bit. Est expressa definitio Ioan. VIII. c. ad imin. 30. q. 1. & redditur ibi ratio, quia non est æquum, coniugem qui culpas immuni-suit, luraq; facit se in obligationi, baptizat, prole ne in æternū perire, id damnū senti-re, ut sibi interdictatur debite petitio, quæ pena est delicti. Quoniam absq; culpa ne-mo iure suo priuari debeat, c. discretione, de eo qui cognovit consang. Et quāvis is textus loquatur de eo, qui propriū filium, & uxoris suæ simili, baptizavit. At ratio in eo subiuncta militat etiam in casu, quo coniugis baptizat filium solius alterius coniugis, in necessitate. Atque idēcum est nec tunc arceri à debiti petitione. Sic Ioan. de

Friburgo summa confessorum, lib. 4. tit. 7. q. 2. D. Antoni. 3. p. tit. 1. c. 15. §. 3. Monaldus summa, tract. de matrim. tit. de fraternitate spirituali, ad finem. Sotus. 4. d. 42. q. 1. ar. 1. concl. 3. vbi Nicolaus de Orbel. q. 1. §. 2. Petrus de Soto lect. 11. de matr. §. secundum de hac cognitione. Nau. sum. latina. c. 22. n. 40. ad fin. Enriq. lib. 2. de baptismo. c. 8. n. 3. Petrus de Ledesma. de matr. q. 56. ar. 1. dubio. 4. Ludou. Lop. 2. p. inst. de matr. c. 51. §. dubitarii videntur. Atq; eadem ratione id dicendum est, si coniugium ad finē conuersus, vxore quā infī ligatus tempore duixerat, baptizari occurrente eadē necessitate. Quod bene docet Enriques proximē citatus. Hæc autē necessitas explicatur. d. c. ad limina, his verbis, *A huius sacerdotum, nimia necessitate cogente baptizavit.* Vnde videatur nō incurri priuationē petendi debitū, quāvis alius adseret, qui posset, & vellet baptizare, si non esset sacerdos. Ceterū dicendum est tunc non occurrere dictā necessitatē, ita incurri predictā pœnā. Cōstat, quia textus ille ponderat patre rēst̄ fecisse, & ne infans absq; baptismo decederet: at dū adest alius volēs baptizare, pater nō est culpī immunis, nec puer e patitur ne cessitatem decadendi absq; baptismo, si à parente sua non baptizetur. Quare rectē ea necessitas tunc intelligitur esse, quād nullus adest qui id munus obeat, atq; ita periculū esset vt proles absq; baptiso no obiret. Ita explicit Holt. c. si vir. n. 3. super vers. si ex malitia, de cogn. spirituali, & ibi Ioan. And. n. 4. Præpositus. n. 4. Henric. n. 3. Alen. 1. p. q. 170. mēbro. 3. §. 3. D. Bona. 4. d. 42. ar. 1. q. 2. n. 8. vbi Suppl. Gabrie. q. 1. ar. 2. concl. 4. Guiller. Vorrillon. q. vnicar. 1. vers. est notandum. Lex 6. fin. tit. 7. p. 4. Brunel. de sponsalibus, cōcl. 20. n. 13. Angles floribus. 1. p. de matr. q. 15. de cogn. spiritu. ar. 1. concl. 1. Petrus de Ledesma. in sua doctrina Christiana. c. 2. de baptismo. §. ha de auer. Imo mea quidem sententia, cum infans censemur esse in præsentissimo mortis periculo, parente vero miseratione commotus, ne absq; baptismo decebat, penè indeliberato accurrit, quamvis adfert alij, qui id munus prestare posset, nō priuatur iure debiti petendi. Quia tārū abest vt delinquit, quin potius mereatur. In tāta enim necessitate nō vacat ad deliberandū, & ratione urgentissimi per cuius præstā in ea partē propendere, quā anima & infantis favorabilior est.